
 

1 

 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 2 2/ 2 0 2 3 
  



2 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                       Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:       Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: +420 774 753 911 Masarykovo náměstí 

       +420 774 753 980 Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

datová schránka: eqjmnep 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Josef Štěpanovský 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 120 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

Součást školy 
Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 11 240 21,82 

2. stupeň ZŠ 8 187 23,38 

Školní družina 4 108 27,00 

 



3 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde mají k dispozici 11 kmenových tříd a prostor pro školní družinu. Přilehlé městské 

sportovní a dětské hřiště slouží při hodinách tělesné výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy, 

objekt školní jídelny a sportovní hala, která byla nově vybudována v areálu základní školy a 

na podzim 2021 uvedena do provozu. 

V budově 2. stupně se nachází 8 kmenových učeben, školní dílny, cvičná kuchyně, 

odborné učebny chemie, jazyková a počítačová učebna. Prostory školní klubovny poskytují 

možnosti neformálních a mimoškolních aktivit.  

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 
1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků:  MUDr. Jana Váchová 

 Lucie Petrlíková 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Simona Paukovičová 

 Zuzana Hladíková 

 

 

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Ivana Tyllerová 



4 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzděláváni v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

V tomto školním roce začala ve 4. a 5. ročníku výuka podle 8. verze ŠVP Ve světě se 

neztratíme. Hlavní změnou je rozvoj informatického myšlení. Předmět informatika má 

upravený vzdělávací obsah, výuka začíná od 4. ročníku v dotaci 1 hodina týdně.   

Ve zbylých ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání Ve světě se neztratíme, 7. verze. 

Výuka cizích jazyků:    

 Anglický jazyk je vyučován od 1. ročníku s hodinovou dotací 1 h týdně, od 3. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně.  

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty, začíná od 8. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně. Žáci mohou volit mezi ruským a německým jazykem. Zájem o oba 

jazyky je vyrovnaný. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2.2 Učební plány školy 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 40 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 25 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 

 

 

 

 
 

 



7 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 8. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

 

PŘEDMĚT 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 

7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 40 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 25 

INFORMATIKA 0 0 0 1 1 0 2 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 0+1 1+1 2 3 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 

1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ 

VÝCHOVA 

1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ 

VÝCHOVA 

2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI 

1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 8. verze  

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 

 



9 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 47 

Počet učitelů ZŠ – fyzické osoby 27 

Počet pedagogických asistentů  1 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon 1 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ 6 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný. Na rodičovské dovolené je jedna 

paní učitelka. Všichni učitelé splňují podmínku odborné kvalifikace podle školského zákona 

č. 561/2004 Sb. Pedagogický kolektiv doplňuje školní asistentka, která působí ve škole 

v rámci projektu Šablony do škol III. Na podporu vzdělávání ukrajinských žáků pracují ve 

škole 2 ukrajinské školní asistentky.  

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících – fyzické osoby 

Učitelé vyučující na 1. stupni    12 

Učitelé vyučující na 2. stupni    15 

Vychovatelé                 4 

Školní psycholog                               1 

Asistent pedagoga                 1 

Ukrajinský asistent pedagoga    2 

Školní asistent                 1 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP     2 

Zaměstnanci školní jídelny  6 

Provozní zaměstnanci   6 



10 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

K  zápisu na  školní  rok  20223 / 2024  se  dostavilo 62 dětí. Z toho bylo 55 dětí u zápisu  

poprvé a 7 po odkladu školní docházky. O odklad zažádali zákonní zástupci 11 dětí. Kromě 

dětí z Lázní Bohdanče byly zapsány i děti z okolních obcí: Křičeň, Dolany, Bukovka, 

Přelovice, Pravy a Staré Ždánice.          

Většina předškoláků prostředí naší školy již znala, neboť měla příležitost navštívit ji v 

průběhu měsíce března a dubna na tzv. odpoledních pro budoucí prvňáčky.    

Během zápisu byla rodičům k dispozici také školní psycholožka a výchovná poradkyně.  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

V 9. ročníku bylo celkem 43 žáků. Všichni prospěli a byli přijati k následnému vzdělávání 

na střední školy a odborná učiliště. Z důvodu opakování ročníku v předchozích letech 

odcházejí dva žáci z 8.ročníku. Jeden z nich neprospěl z více než dvou předmětů. Oba jsou ale 

také přijati na střední odborná učiliště. V 9.ročníku bylo celkem 5 ukrajinských žáků, dva jsou 

přijati na učební a tři na maturitní obory. Čtyři žáci z 5.ročníku a jeden ze 7.ročníku 

přecházejí od příštího školního roku na víceletá gymnázia. Přehled ukazuje umístění žáků dle 

typu středních škol.  

 

 

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 

Gymnázium    3 

Konzervatoř    1 

SPŠ a SOŠ    13 

SOU               26 

 



11 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí:  

 

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 35 34 0 1 

2. 57 47 10 0 

3. 47 39  8 1 

4. 43 21 21 1 

5. 55 30  24 1 

6. 42 17 24 1 

7. 50 13 36 1 

8. 53 14 37 2 

9. 43 11 29 3 

 

II. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 34 33 1 0 

2. 56 47 9 0 

3. 46  8 1 0 

4. 42 20 22 0 

5. 55 30 24 1 

6. 41 14 27 0 

7. 49 15 32 2 

8. 53 18 34 1 

9. 43  7 36 0 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospěli 4 žáci. Z toho 2 žáci úspěšně složili opravné 

zkoušky a 2 žáci opakují ročník. 

 

   Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 

poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 

životu a na praktické jednání.  

 Naší snahou je žák úspěšný podle individuálních schopností, spokojený rodič a 

informovaná a vstřícná veřejnost. Informace o naší činnosti proto zveřejňujeme na webu 

školy, městské vývěsce a v městském zpravodaji. Podle reakcí rodičů je většina z nich 



12 

 

dostatečně informovaná a k naší práci nemá velké výhrady. S těmi, kteří se na nás obrátí se 

stížnostmi či náměty, se snažíme komunikovat a případné problémy řešit. Co se týče 

úspěšnosti žáků, ne všichni prospívají podle svých individuálních schopností. Motivaci těchto 

jedinců se musíme věnovat více. 

 Snažíme se proměnit školu v prostředí, kde se dětem s velmi různorodými 

vzdělávacími potřebami dostává nejen kvalitní a kvalifikované vzdělávací péče, ale kde se 

současně cítí bezpečně a spokojeně. Většina žáků se tak ve škole cítí, případně se nebojí 

obrátit se na nás nebo na školní psycholožku s řešením problémů.  

  Z názvu ŠVP vyplývá, že se zaměřujeme na celkový rozvoj osobnosti. Hlavní důraz ve 

vzdělávací práci klademe na aktivní zapojení žáka do výuky a rozvíjení kladného vztahu žáka 

k sobě i druhým, na tvořivost, učení prožitkem, kooperativní přístup. S kolegy sdílíme metody 

a náměty, které nám pomáhají přibližovat se k tomuto cíli. Pro žáky pořádáme adaptační 

kurzy, sportovní kurzy, pobyty v přírodě a další společné akce. Zdravé sebevědomí a 

zodpovědnost podporujeme rozvojem komunikačních a jazykových schopností. Podle 

možností probíraných témat využíváme moderní technologie. 

Ve školním roce 2022-2023 započala výuka „nové“ informatiky ve čtvrtých a pátých 

ročnících, v následujících letech na výuku podle nového vzdělávacího programu přejdou 

každý rok další dva ročníky. Výuka se zaměří na skutečnou informatiku, programování a 

robotiku. Původní učivo se prolne všemi předměty jako digitální kompetence.  Několik let 

jsme se na to připravovali budováním odpovídajícího zázemí.  Základem je školní síť a 

infrastruktura pro připojení moderních technologií.  Dobře vybavená učebna byla doplněna 

z různých finančních zdrojů, podpory města, dotačních programů a grantů. Od práce 

s počítači, přecházíme k informatickému myšlení a programování robotických zařízení. 

Zavádíme mobilní zařízení na podporu v běžných předmětech, a to jak s operačním systémem 

Windows i iOS.  Své místo nacházejí ve výuce někde problematické mobilní telefony. Škola 

umí i pomoci při výuce žákům, kteří potřebují specifickou podporu.  

 

 

  

 

          

             



13 

 

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření 1., 2. a 3. stupně 

K datu 30.6. 2022 škola eviduje 34 žáků. Dva žáci jsou zařazeni do podpůrných opatření 3. 

stupně, z nich jeden má poruchy autistického spektra s mírným odrazem do vzdělávání žáka. 

Ve třídách, kde jsou tito žáci, pracují asistenti pedagoga. Předmět speciálně pedagogické péče 

v rozsahu 1 hodiny týdně je poskytován 5 žákům. Čtyři žáci s podpůrnými opatřeními 2. 

stupně jsou žáky 9.ročníku. Dle potřeby mají žáci možnost účastnit se doučování především 

z českého jazyka, cizího jazyka a matematiky. 

 

Poradenské služby 

Školské poradenské pracoviště úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Pardubice a Speciálně pedagogickým centrem Svítání. Dále jsme dle potřeby 

v kontaktu se Střediskem výchovné péče Pyramida v Rybitví a s Fondem ohrožených dětí 

Klokánek se sídlem v Pardubicích. Do Pyramidy v letošním školním roce docházeli naši žáci 

na konzultace s odbornými pracovníky a jeden žák zde byl v měsíci květen – červen na 

pobytu, proto byl kontakt výchovného poradce s tímto zařízením častější. Spolupracujeme 

s Odborem sociálně-právní ochrany dětí Magistrátu města Pardubice. Uskutečňují se 

pravidelná setkání kurátora pro děti a mládež se zástupci školního poradenského pracoviště. 

     Stejně jako v letech minulých probíhala setkání výchovných poradců organizovaná 

Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (metodik Mgr. Ivana Němcová). 

 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Bc. Jan Ľuptovský – ředitel školy 

Pracovníci – Mgr. Zuzana Serbouti – výchovný poradce a metodik prevence soc. pat. Jevů, 

Mgr. Tereza Hebká – školní psycholog 

 

 

 

 



14 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     Akce zařazené do preventivního programu 

 

Ve dnech 29.9. až 1.10. 2022 proběhl na Seči adaptační kurz žáků 6. ročníku   

V průběhu školního roku, především v jarních měsících, vyjely třídy 1.stupně na pobyty 

v přírodě. 

V tradičním zimním termínu se uskutečnil lyžařský kurz pro žáky 5.a 7.ročníku v 

Prkenném Dole v Krkonoších a v měsíci květnu sportovní kurz 6. a 8.tříd v Horním Bradle.  

V průběhu letošního školního roku jsme spolupracovali s Krajským centrem primární 

prevence při PPP v Ústí nad Orlicí. První setkání pracovníků centra s pedagogy proběhlo 

v přípravném srpnovém týdnu. Byla naplánována setkání pro všechny třídy. Třídní učitelé si 

v dostatečném časovém předstihu vybrali z nabízených témat a odborní pracovníci centra pak 

za účasti učitelů pracovali s žáky v tříhodinových blocích.  

Na 2.stuni proběhly ve všech třídách besedy se strážníkem MP Lázně Bohdaneč (téma 

šikana a kyberšikana). 

V měsíci červnu proběhl na 1.stupni dětský den.  

Na 2.stupni se všechny třídy zapojily do celoroční soutěže „O pohár ředitele“, která 

vyvrcholila 23.6. sportovním dnem. Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích. 

Mladší – 6. – 7.ročník 

Starší – 8. – 9.ročník 

Soutěže: 

Vánoční piškvorkiáda 

O nejlepší obložený chlebíček 

Bohdanečská laťka (skok do výšky) 

Soutěž ve stolním hokeji 

Sportovní den (ringo, softball) 

 

 

 

     

 



15 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

AKCE 1. POLOLETÍ, 1. STUPEŇ 

  1.ročník 

19.9.2022 DŘEVÍČKOVÁ DÍLNIČKA p.Pilnáčka 

 27.9.2022 - projektový den- JABLÍČKOHRANÍ 

18.10.2022- EKOPALETA PARDUBICE- výukový p.: Třídíme odpad a Mazlíčci 

25.10.2022 - Halloween 

   2.11.2022- Hodina se školní psycholožkou 

18.11.2022 - Pyžamový den 

 21.11.2022- DEN SLABIKÁŘE  

13.12.2022- exkurze,tvoření loutek-MUZEUM LOUTEK, 

20.12.2022 - školní divadlo POPELKA  

22.12.2022 - Vánoční besídka -třídní  

6.1.2023-  Program všeobecné primární prevence - Začátek 

 

2. ročník 

19.9.2022 Dřevíčková dílnička 

Říjen - Podzimní projektový den Barevný podzim 

8.11.2022 Hodina se školní psycholožkou 

13.12.2022 Vánoční výlet do Chlumce n. Cidl.  

19.12.2022 Školní divadelní představení Popelka 

22.12.2022 Vánoční besídka 

 

3. ročník  

12.-16.9. – Pobyt v přírodě Oucmanice 

19.9. Dřevíčková dílna 

30.9.  Projektový den – Objevení zvířecího ostrova 

24.10. Testování tělesné zdatnosti žáků31.10. Projektový den – Objevení strašidelného 

ostrova 

18.11. Pyžamový den 

28.11. Projektový den – Adventní ostrov 



16 

 

19.12. školní divadelní představení Popelka 

21. 12. Projektový den - Vánoční ostrov 

22.12. Vánoční výlet + tvoření Skanzen Krňovice 

30.1. Projektový den - Badatelský ostrov 

 

AKCE 2. POLOLETÍ, 1. STUPEŇ 

 

1. ročník   

13.2.-17.2. Masopustní týden- seznamování s tradicí masopustu  

3.2.2023  Stonožka-Preventivní program PPP  

24.4. Předškoláci-návštěva dětí MŠ v 1.A,B  

1.6. Sportovní den  

7.6. Školní výlet -  Častolovice zámek a MINIZOO  

15.6. Slavíček-školní kolo pěvecké soutěže   

21.6. -”Jsem čtenář” - slavnostní čtení   

  

   2. ročník  

24.2.         Preventivní program “ Stonožka”  

13.2. - 17.2. Masopustní týden - seznamování s tradicí masopustu.  

24.3.          Program v Ekocentru Paleta (V mraveništi, Výroba papíru)  

24.- 28.4.   Pobyt v přírodě   Konferenční centrum Immanuel  

19.5.          Program v Ekocentru Paleta (Pečení v peci, Smyslové vnímání)   

1.6.  Sportovní den  

12.6. Divadlo Drak “ Šípková Růženka”  

15.6. Školní slavíček  

26. 6. 2.C přespání ve škole  

  

3. ročník  

30.1. Projektový den – Ostrov pokusů a objevů  

13.2. - 17.2. Masopustní týden - seznamování s tradicí masopustu.  

17.2. Masopustní průvod městem  

27.2. Projektový den – Ostrov nesmyslů a her  

4.4. Velikonoční ostrov  

5.4. Výlet Slatiňany, muzeum Švýcárna  



17 

 

27.4. Projektový den - Bylinkový ostrov  

29.5. Projektový den - Indiánský ostrov  

1.6. Sportovní den  

6.6. Vodní sporty – akce v kempu Marina Stéblová  

15.6. Školní slavíček  

16.6. Tajuplný ostrov - preventivní program PPP  

22.6. Výlet Stříbrný rybník, program Survivor  

27. 6. Projektový den – Ostrov pokladů  

        

4. ročník 

- Beseda s dopravním policistou  

- Velikonoční díly  

- Masopust  

- Mít tak pejska, preventivní program  

- Stonožka, preventivní program proti šikaně  

- Školní výlet Nasavrky, Země Keltů  

- Školní pěvecká soutěž Slavíček  

 

5.ročník 

- Velikonoční dílna 

- Masopustní průvod 

- Dětský den 

- Výlet – Ostrá - Botanicus 

 - Program Stonožka (prevence agresivního chování a šikany) 

- Program „Mít tak pejska..“ 

- Pěvecká soutěž „Slavíček“ 

- Soutěž ve vybíjené mezi třídami 

- Přírodovědná soutěž 

- Literární soutěž -  Pardubický pramínek 

 

 

 

 

 



18 

 

II. stupeň 

 

Školní divadlo  

Podzimní dny v naší škole patřily již tradičně nácviku divadelního představení, které bylo pro 

veřejnost uvedeno v předvánočním týdnu, ve dnech 19. – 21. prosince vždy od 8, 10 a 17 

hodin.  

Tentokrát se žáci naší školy představili v pohádkovém příběhu Popelka, jež je znám pod 

různými názvy po celém světě již od 9. století. Příběh o skromné dívce, která musí snášet 

ústrky od své macechy a líných nevlastních sester, jsme nastudovali dle pohádky O Popelce 

od Boženy Němcové.  

V posledním zářijovém týdnu proběhl konkurz na jednotlivé postavy této hry. Naštěstí naše 

žáky v průběhu ,,covidových roků“, kdy jsme divadelní představení nemohli uskutečnit, 

neopustil zájem o dramatickou výchovu, a tak jednotlivé role pohádky nebylo těžké obsadit. 

Školní divadelní soubor letos čítal 33 žáků napříč ročníky 2. stupně, kteří byli rozděleni do tří 

divadelních souborů. Žáky – herce čekalo náročné učení dialogů doprovázené patřičnými 

výrazovými prostředky. Také pěvecký sbor začal s nácvikem písní s vánoční tematikou, které 

vánoční hru uvedly. 

Role rázné macechy se ujala Nela Weidlichová (8.A)  či Karolína Tycová (9.A), její 

namyšlené dcery si zahrály Sofie Grusová (9.A), Jasmína Kolrusová (6.B), Kristýna Hrubá 

(6.B) a Tereza  Poláková (7.B), v roli krále se představil Lukáš Vavřina(9.A), jenž byl 

alternován Lukášem Reichem (9..B).  Role ustaraného otce se zhostil J. Kvapil (7.B) a P. 

Čichovský (9.A). Proměnu chudé, ušmudlané dívky od popela v krásnou, skromnou budoucí 

královnu si prožily představitelky Popelky Nikola Válková (9.B),  Dominika Vohralíková 

(7.B) a Barbora Pavelková (6.B). Jejich vysněným, pohádkovým princem se po dobu vánoční 

hry stal Matouš Němec (8.A) a František Havránek (8.A). V pohádce též nechyběl prostořeký 

šašek v podání Víta Křivky (9.A) či Elišky Kupcové (7.A). Celým příběhem nás provázel 

pohádkář, za něhož se převlékly Eliška Morkusová i Vanesa Urbanová. První krůčky na 

jevišti si vychutnali i další žáci, např. M. Gutwithová, B. Hlinovská, N. Dvořáčková, A. 

Bahníková, J. Novotná, A. Lejhancová, L. Klempířová, S. Petrásková, Z. Flachsová, N. 

Kochová, D. Straka či T. Linha.  

Před úvodní písní pohádky zazněly vánoční koledy. Zpěváky a zpěvačky na klávesy 

doprovodila Klára Ježková (7.A), na kytaru hrála Kateřina Dobruská (8.B), zobcové flétny 

rozezněly Eliška Kopáčová a Týnka Hrubá ze 6.B. Tu jste zároveň s Jasmínou Kolrusovou 

mohli slyšet zpívat sólo v koledě Byla cesta, byla ušlapaná.   



19 

 

Odměnou všem účinkujícím žákům byl v měsíci březnu jednodenní výlet do naší metropole. 

Navštívili jsme historickou budovu Národního divadla, v níž jsme obdivovali nádherně 

opravené interiéry a zhlédli výstavy Výprava do pravěku či Biodiverzita živočichů. Na 

,,Neviditelné výstavě“ si žáci zkusili, jak těžký je život bez zraku. 

Naše vánoční hra byla spolufinancována příspěvkem z grantového systému podpory 

zájmových, kulturních a sportovních spolků, sdružení a institucí z rozpočtu města Lázně 

Bohdaneč. Tato skutečnost nám dala možnost zakoupit několik nových divadelních kostýmů a 

rekvizit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz 2023    

 

     Od 23. ledna probíhal lyžařský kurz pro 29 žáků 7. ročníku  a 19 žáků ročníku devátého. 

Těm bylo umožněno zúčastnit se lyžařského výcviku v náhradním termínu, jelikož v roce 

2021 se kurz vlivem proticovidových omezení konat nemohl. Kulatý počet 50-ti zúčastněných 

doplnili dva žáci ze třídy 8.A. Opět jsme obsadili chatu oddílu TJ Tesla v Prkenném dole. 

Letos nám však sněhové podmínky nepřály, nebyla v provozu ani jedna sjezdovka v okolí 

chaty, proto jsme od úterý dojížděli na sjezdovku do Mladých Buků.   

    V pondělí odpoledne byli žáci podle svých lyžařských schopností rozděleni do čtyř skupin. 

Lyžařů ,,začátečníků“ na cvičné louce byla zpočátku početná skupina,  ta se však rychle 

zmenšovala. Od středy již všichni žáci brázdili svah s technickým sněhem v lyžařském areálu 

Mladé Buky. Je třeba ocenit pomoc žáků – pokročilejších lyžařů, kteří pomáhali svým 

nezkušeným kamarádům nejen při výstupu z lanovky, ale doprovázeli je i při sjíždění svahu.  



20 

 

     Další tři družstva se zdokonalovala v lyžařských dovednostech a pilovala carvingový styl 

lyžování.  Škoda jen, že nedostatečná sněhová pokrývka nám letos neumožnila připravit 

závody ve slalomu, nedošlo tedy na závěrečné poměřování sil v rychlosti a stylu jízdy.  

     V rámci večerních programů žáci absolvovali přednášky na téma technika lyžování, 

lyžařské vybavení, pravidla bezpečného a ohleduplného chování na sjezdovce. Samozřejmě 

vybyl i čas na společnou zábavu a týmové hry, při kterých si žáci zasoutěžili.  

Dobrá nálada, chutná kuchyně i skutečnost, že se nikdo nezranil, přispěly k příjemnému 

strávení lyžařského kurzu, na který budou žáci jistě dlouho vzpomínat.  

 

  

 

 

Literární exkurze do Miletína  

 

Po dlouhé covidové pauze se zase můžeme vzdělávat i mimo školní lavice. Ověřit a rozšířit si 

své znalosti o velikánovi české literatury, K. J. Erbenovi, si mohli žáci 8. ročníku při literární 

exkurzi do Miletína dne 7. října. Účast byla hojná, jen tak tak jsme se vešli do autobusu. 

Po příjezdu do podhorského městečka jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna odešla 

k rodnému domu K. J. Erbena, kde si vyslechla poutavý výklad o životě a tvorbě tohoto 

představitele českého romantismu. Druhá skupina si zatím mohla ve vyhlášeném Erbenově 

cukrářství zakoupit proslulé Miletínské Modlitbičky.  Po výměně jsme se vydali na naučnou 

stezku K. J. Erbena, jež nás provedla malebnou krajinou, do níž se i sám autor tak rád 

vydával. Cestou jsme poznávali postavy z jeho nejznámějších balad.  

Za slunného a teplého počasí nám trasa, cca 6 km dlouhá, rychle utekla a my jsme se 

autobusem přemístili do nedalekých Hořic. V Sochařském parku U sv. Gotharda jsme 

obdivovali umělecká díla a v blízké podnikové prodejně si koupili Hořické trubičky, 

popřípadě jiné sladkosti.  



21 

 

Exkurze se vydařila, někteří si z ní dovezli nejen pěkné zážitky, nové vědomosti, ale i pěkné 

houbařské úlovky.  

 

 

 

Sportovní kurz  

se uskutečnil 15.5. – 19.5.2023 pro žáky 6. a 8. ročníků v areálu R-SA  Horní Bradlo.  

Zúčastnilo se celkem 69 žáků. Během týdenního obytu si žáci vyzkoušeli různé sportovní 

aktivity, které doplnily obsah výuky tělesné výchovy. Program vyvrcholil soutěžemi družstev 

v ringu, frisbee, softbalu a azimutovém běhu.   

Finanční příspěvek zřizovatele umožnil snížit náklady, takže byl pobyt dosažitelný pro 

všechny žáky. Společné hry a aktivity přispívají k pozitivní atmosféře ve třídách.  

 

 

 

 

  



22 

 

 

Sportovní den  

se tradičně uskutečnil 23.6.202 na fotbalové stadionu Lázně Bohdaneč. Třídní kolektivy 

soutěžily v softbalu a ringu. Každá třída vytvořila jedno družstvo softbalové a dvě družstva 

ringová. Tato akce byla součástí celoroční soutěže „O pohár ředitele školy“. Za mladší 

zvítězila třída 6.A a za starší třída 9.B. 

 

 

 

AKCE „VODNÍ SPORTY“ – jachting 

Dne 5. a 6. 6.2023 se poprvé uskutečnila akce Den s jachtingem v areálu Marina kemp 

Stéblová. V pondělí se zúčastnilo 37 žáků šestých ročníků a v úterý 43 žáků třetích ročníků. 

Kromě seznámení a zkušební plavby na jachtě si žáci vyzkoušeli jízdu na paddleboardech, 

kánoích a kajacích. Organizace akce nebyla jednoduchá, ale děti si užily krásný den. Průběh 

zaznamenává zpráva třídních učitelek.  

Milí rodiče, 

dnes si čtyři družstva námořníků vyzkoušela jízdu na plachetnici a kánoi, vázání uzlů a hledání 

pokladů pomocí detektoru kovu. Ačkoli se počasí ráno příliš vlídně netvářilo, nakonec dostalo rozum a 

den se krásně vydařil. Všichni si zkusili to, co chtěli, nezaznamenali jsme žádný úraz, námořníci byli 

ukáznění a dbali pokynů. 

Tento den by se nemohl uskutečnit bez ochoty a zapálení mnoha lidí. 

Děkujeme panu řediteli za organizaci celé akce, zajištění bezpečnosti, zapůjčení lodí, vest a dalších 

potřeb od kamarádů vodáků a neúnavné pádlování a vysvětlování techniky. Paní učitelce Svobodové 

za další pomoc s organizací a jízdou na plachetnicích. 

Děkujeme jachtařům z jachtařského klubu Pardubice, kteří si kvůli nám vzali volno, zapůjčili 

tréninkové jachty, motorový člun a věnovali dětem svůj volný čas. 

Děkujeme Mírovi z oddílu vodních sportů Břehy za pomoc s jízdou na kánoích a instruktáž. 



23 

 

Dík patří také paní Borovcové, která s dětmi na pláži hledala poklady. Lukáš a Matěj z deváté třídy 

nosili lodě a materiál a dohlíželi na bezpečnost posádek na kánoích. 

Paní učitelka Benešová pro Vás pořídila fotodokumentaci, každé dítě by mělo mít své vlastní foto na 

plachetnici. Děkujeme všem, kdo se na akci podíleli, a těšíme se na další společné zážitky. 

 

Aktivity v environmentální výchově 

Přehled akcí – 1. stupeň 

 
1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (celý školní rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr použitých monočlánků (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - spolupráce s ELEKTRÁRNA OPATOVICE (granty) 

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností ASEKOL (drobná elektrozařízení) 

- spolupráce se společností RYBNIČNÍ HOSPODÁŘSTVÍ LÁZNĚ BOHDANEČ 

(exkurze) 

 

4) Výchovně vzdělávací programy 

 

- Programy v Ekocentru PALETA (1.-5.ročník) 

18.10. první ročníky „Mazlíčci“, „Třídění odpadů“ 



24 

 

24.3. druhé ročníky „Co žije v zemi?“ 

19.5. druhé ročníky „Třídění odpadů“ 

- Pobyt v Ekocentru Paleta Oucmanice 12. – 16. 9. 2022 3. A, 3. B 

Program „Polem nepolem“ 

 

5) Další akce 

 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

      - účast na Tříkrálové sbírce 

 - Kutná Hora – doly: 12.10.: 4.ročníky (řemesla, využití nerostných surovin) 

 - Archeopark Všestary– Pravěk: 26.9.: 4.ročníky (koloběh přírody, soužití) 

 - Zahrádkářská výstava: 30.9.: 2. a 4. ročník (regionální produkty, místní odrůdy) 

 - Skanzen Krňovice: 19.12.: 3. ročník (řemesla, „cesta výrobku“) 

 - Bohdanečské rybníky: 12.6.: 2. ročník (závislost organismů na vodě) 

 

 

 

 

 

Přehled akcí – 2. stupeň 
 

 

1) Třídění odpadu  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů a papíru v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

2) Úprava školního prostředí  

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností POMÁHÁME PŘÍRODĚ (výtvarná soutěž) 



25 

 

- spolupráce s DDM DELTA Pardubice (přírodovědná soutěž) 

 

4) Jednorázové akce 

 - Světový den zvířat (4. 10.); Den Země (22.4.) – nástěnky, referáty 

 - Účast na Tříkrálové sbírce 

 

5) Semináře a školení  

- krajská konference EVVO: 5.10.2022 Litomyšl 

  

 

6) Soutěže 

podzim 2022: ZDRAVÁ A NEMOCNÁ PŘÍRODA Pardubického kraje – XIII.ročník 

   výtvarná soutěž 

 

7) Ostatní 

  

6.roč.: rybníky v okolí LB – význam vody pro organismy 

7.roč.: hřebčín Kladruby – světové dědictví, uspořádání krajiny 

 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina: 

  

Ve školním roce 2022/2023 byla nově v provozu 4 oddělení školní družiny (ŠD) s kapacitou 

120 účastníků. 1. 9. 2022 se k zájmovému vzdělávání ve ŠD přihlásilo celkem 112 účastníků 

(50 chlapců, 62 dívek).  

Cizí státní příslušníci: 5 Ukrajina, 2 Vietnam. 

Činnost v jednotlivých odděleních ŠD zajišťovaly 4 vychovatelky: Bc. Martina Hynková 

(vedoucí vychovatelka), Mgr. Ivana Munday, Jana Svobodová a Renata Macíková.  

 

Počet účastníků z jednotlivých ročníků:  

1. ročník - 33    

2. ročník - 50    



26 

 

3. ročník - 29   

 

Do ŠD mohou docházet i účastníci se speciálními vzdělávacími potřebami, účastníci nadaní či 

mimořádně nadaní. V současné době tito účastníci ŠD nenavštěvují. 

  

Rozdělení účastníků do oddělení ŠD 

I. oddělení – Bc. Martina Hynková 

V oddělení bylo zapsáno celkem 29 účastníků, z toho 17 účastníků z třídy 1. B, 

12 účastníků z třídy 2. B (místnost třídy 2. B). 

II. oddělení – Mgr. Ivana Munday 

V oddělení bylo zapsáno celkem 26 účastníků, z toho 18 účastníků z třídy 2. A, 

8 účastníků z třídy 3. B (místnost třídy 2. A). 

III. oddělení – Jana Svobodová 

V oddělení bylo zapsáno celkem 28 účastníků, z toho 18 účastníků z třídy 2. C, 

10 účastníků z třídy 3. B (místnost třídy 2. C). 

IV. oddělení – Renata Macíková 

V oddělení bylo zapsáno celkem 29 účastníků, z toho 16 účastníků z třídy 1. A, 

11 účastníků z třídy 3. A, 2 účastníci z třídy 2. B (místnost třídy 1. A). 

 

Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že ŠD nemá vlastní prostory a využívá prostory školních 

učeben. Zde má k dispozici úložné prostory pro hry, hračky a pomůcky určené k výchovně 

vzdělávací činnosti. Lze využít interaktivní tabule. 

 

Provoz školní družiny probíhal v době od 6:30 do 7:15 (ranní blok) a od 11:15 do 16:30 

(odpolední blok). 

 

Úplata za ŠD činila 750,- Kč za pololetí (bezhotovostně na účet školy).  

• 1. pololetí do 30. 9. 

• 2. pololetí do 31. 1. 

 

Z obdržených finančních prostředků byly do každého oddělení ŠD zakoupeny pomůcky pro 

zájmové vzdělávání (hudební a rytmické nástroje, výtvarné a papírenské potřeby, hry a 

hračky, sportovní potřeby). 

 



27 

 

Cílem našeho ŠVP ŠD je umožnit účastníkům odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit 

je aktivně a smysluplně využívat volný čas. Program ve školní družině byl uskutečňován 

pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační, odpočinkovou 

a vzdělávací činností. Při činnostech účastníci rozvíjeli své znalosti, zručnost, dovednost, 

fyzickou zdatnost, ale také relaxovali a regenerovali své síly. To vše v souladu s požadavky 

psychohygieny. Účastníci byli vedeni ke vzájemnému respektu a toleranci, úctě k sobě i 

druhým, ke kulturním hodnotám a ke vzájemné spolupráci. Většina zájmových činností v 

zájmovém vzdělávání probíhala formou her a soutěží při pobytu venku i v prostorách školy 

a dotkla se všech oblastí výchovy, tj. výtvarné, dramatické, hudební a pohybové. Formou 

diskuse i her si účastníci připomínali 

a vysvětlovali významná výročí, svátky, tradice či význam pranostik. Zájem o aktivity 

a správné chovaní, byli podporovány celoročními projekty v jednotlivých odděleních 

i drobnými odměnami. ŠD se zapojuje i do aktivit souvisejících s městem (např. výzdoba 

oken informačního centra a městské knihovny), spolupracuje se žáky vyšších ročníků 

(příprava Cesty za pokladem). 

ŠVP je otevřený dokument, který se může v průběhu roku dle zájmů účastníků 

či změnou okolností doplnit nebo upravit.  

Činnost ŠD je kontrolována vedením školy. Větší výchovné problémy, které by vedly 

k přísnějším postihům, se nevyskytly. Účastníci se ve většině případů chovali v souladu 

s vnitřním řádem ŠD. Drobné problémy byly v krátké době vyřešeny. 

Komunikace se zákonnými zástupci účastníků probíhala po předchozí domluvě osobně, 

prostřednictvím družinových notýsků nebo bakalářů. 

Další vzdělávání vychovatelek se uskutečňovalo prostřednictvím samostudia odborné 

literatury a četbou odborných časopisů.  

Vychovatelky se podílely na akcích pořádaných školou, na pobytech v přírodě 

a zastupovaly vyučující v jejich nepřítomnosti. 

 

Činnost školní družiny: 

• 22. 4. Den Země – úklid lesa (třídění odpadu). 

• 27. 4. Čarodějnické odpoledne – hry a soutěže (spolupráce všech oddělení). 

• 24. 5. Postřehový závod „Máme rádi zvířata“ (I. a IV. oddělení). 

• 24. 5. Sportovní odpoledne – „opičí dráha“ - soutěž (II. A III. oddělení). 

• 8. 6. návštěva Městské knihovny Lázně Bohdaneč (I. oddělení). 



28 

 

• 13. 6. Cesta za pokladem – šipkovaná s úkoly (I. oddělení, spolupráce 

se žákyněmi 5. A třídy – příprava trasy). 

• 21. 6. Den NARUBY – podpora lidí s nemocí motýlích křídel, vyhlásila organizace 

DEBRA ČR. 

• 22. 6. Námořnická stezka – šipkovaná s úkoly (II. a IV. oddělení). 

• 23. 6. Zmrzlinové odpoledne (vycházka do Rybitví). 

• 26. 6. Šmoulovaná – zábavné odpoledne (III. oddělení). 

 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve školním roce  2022/2023  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  10 zájmových kroužků  

pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších subjektů. 

 

 

Název kroužku   Vedoucí  

Keramický          DDM Alfa 

Keramika    Kroužky pro děti 

Bonifantes     p. Míšek 

Rybářský    p. Bečka, p. Pösl 

Angličtina    Kroužky pro děti  

     Vědecké pokusy                       Kroužky pro děti 

 

Šachový klub Polabiny, z.s.      šachy 

Pro dětský úsměv, SVČ           Mladý záchranář 

           Vědecké pokusy 

               Keramika 

ZUŠ Pardubice-  Polabiny           hra na klavír 

Deskové hry            Petra Kratochvílová 

 

 

 



29 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích   

Bohdanečská laťka 

se uskutečnila 2.2.2023 ve sportovní hale. Z každé třídy se zúčastnilo 6 žáků (3 dívky a 3 

chlapci). Soutěžilo se v kategorii jednotlivců i v kategorii tříd. 

Mladší:  1. Müllerová 6.A 140 cm   

                        2. Pavelková 6.A 130 cm     

                         3. Bosáková 6.A 120cm 

 

1. Hercík 7.A 135cm            

2. Linha 7.B 130cm            

                        3. Rauer 7.A 130cm 

 

Starší:  1.Tichá 9.b 125cm      

            2.Růžková 9.b 120cm       

            3.Bekerová 8.b 120cm 

 

 1.Zvěřina 8.a 160cm      

            2.Reich 9.b 155cm     

             3.Petrlík 8.b 150cm 

 

Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubicka 

 20.4. 2023 se uskutečnil již 57. ročník atletického závodu Nejrychlejší chlapec a 

dívka Pardubic. Tradiční závod v krátkém sprintu mezi těmi nejrychlejšími z pardubických 

základních škol hostil dvěstěpadesátimetrový ovál u Sokolovny Pardubice. Reprezentovat 

svou školu mohli vždy 2 dívky a 2 chlapci z ročníku. Nejprve se začíná rozběhy, pak 

nejrychlejší postupují do finále. 

Nejúspěšnějším členem našeho týmu se stal Matyáš Zvěřina z 8.a, který svou kategorii vyhrál. 

Dalších šest našich žáků postoupilo do finále B: Půlpán T., Müllerová L., Pavelková B., Reich 

L., Procházka M. 

 

Pohár rozhlasu 

Dne 3.5.2023 se v Chrudimi uskutečnilo okresní kolo atletické soutěže – Pohár rozhlasu. Naši 

školu reprezentovalo družstvo starších chlapců – Zvěřina M., Havránek F., Heřman V., 

Čichovský P., Procházka M., Reich L. Soutěžilo se v těchto disciplínách: běh na 60m, běh na 



30 

 

1500m, skok vysoký, skok daleký, vrh koulí a štafeta 4x60m. Jako družstvo se chlapci 

umístili na 4.místě.  

 

 

                                                                                       

 



31 

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Zuzana Serbouti Cesty kariérového poradenství CCV Pardubice 

Ivana Blažková Jak učit a naučit Tvořivá škola 

Soňa Drvotová Kázeň a klima třídy KÚ Pardub. kraje 

Soňa Drvotová 
Jak Vám AI ušetří čas – tipy pro 

pedagogy 
Eduardo 

Iva Havelková 
Tool Bee – on line nástroje pro 

jazykáře 
Woca Bee 

Iva Havelková 
Autentické materiály ve výuce cizích 

jazyků 
Woca Bee 

   



32 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla škola zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků 

ZŠ, které bylo zaměřeno na čtenářskou gramotnost.  

 

 

  

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 
 

 

Výnosy

Výnosy z prodej služeb - stravné 2 582 491,00 Kč                           

Výnosy z prodej služeb - úplata ŠD 190 021,00 Kč                              

Výnosy z prodej služeb - úplata MŠ 440 773,53 Kč                              

Ostatní výnosy z činnosti 1 045 058,00 Kč                           

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz 4 810 000,00 Kč                           

Účelová dotace na platy 550 000,00 Kč                              

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě 100 000,00 Kč                              

Účelová dotace na revize elektro, spotřebičů a hromosvodů 150 000,00 Kč                              

Účelová dotace na malování a nátěry 200 000,00 Kč                              

Účelová dotace na pořízení nábytku a regálů pro třídy a kabinety 150 000,00 Kč                              

Dotace MŠMT 38 327 714,00 Kč                         

Dotace EU - šablony 583 700,00 Kč                              

Dotace ÚZ 33086 143 200,00 Kč                              

Dotace ÚZ 33087 465 400,00 Kč                              

Dotace ÚZ 33088 84 000,00 Kč                                 

CELKEM 49 822 357,53 Kč                        



35 

 

 
 

 

Náklady dotace na provoz

Kancelářské potřeby 291 831,22 Kč                              

Nábytek a zařízení 126 292,01 Kč                              

Doplnění lékárny 4 736,00 Kč                                   

Drobný materiál ŠJ 20 643,82 Kč                                 

Údržbový materiál 62 239,10 Kč                                 

Čistící prostředky 268 008,93 Kč                              

Pracovní oděvy 59 822,92 Kč                                 

Potraviny 2 582 491,00 Kč                           

Časopisy a publikace 7 450,00 Kč                                   

Pomůcky ŠD 106 491,99 Kč                              

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky 434 233,93 Kč                              

Teplo 1 206 014,91 Kč                           

Elektřina 854 942,58 Kč                              

Plyn 8 989,57 Kč                                   

Voda 315 593,00 Kč                              

Opravy a údržba 940 367,40 Kč                              

Cestovné 16 812,00 Kč                                 

Telefon 33 803,15 Kč                                 

Poštovné 5 224,00 Kč                                   

Odvoz odpadu 110 297,15 Kč                              

Ostatní služby 288 249,32 Kč                              

Ostatní služby - školy v přírodě, lyžařský výcvik, adaptační kurz 1 045 058,00 Kč                           

Bankovní poplatky 46 375,00 Kč                                 

Internet 29 700,00 Kč                                 

Mzdy a odvody 39 655 200,90 Kč                         

OON - dohoda údržbář MŠ 45 000,00 Kč                                 

Pojištění 51 404,00 Kč                                 

Odpisy 49 136,00 Kč                                 

Drobný dlouhodobý majetek 1 149 656,59 Kč                           

CELKEM 49 816 064,49 Kč                        



36 

 

 
 

 

Hospodářský výsledek 6 293,04 Kč                                  

Doplňková činnost

Výnosy z doplňkové činnosti

Dotace SH 1 760 000,00 Kč                           

Výnosy z pronájmu SH 925 911,00 Kč                              

Výnosy z pronájmu 34 950,00 Kč                                 

CELKEM 2 720 861,00 Kč                           

Náklady z doplňkové činnosti

Mzdové náklady 1 545 557,00 Kč                           

Drobný dlouhodobý majetek 188 358,75 Kč                              

Spotřební materiál 114 229,58 Kč                              

Nábytek a zařízení -  Kč                                            

Teplo 293 470,10 Kč                              

Elektřina 139 022,99 Kč                              

Voda 9 220,00 Kč                                   

Opravy a udržování 23 594,61 Kč                                 

Ostatní služby 166 168,31 Kč                              

Odpisy 3 174,00 Kč                                   

CELKEM 2 482 795,34 Kč                           

Hospodářský výsledek 238 065,66 Kč                              

Hospodářský výsledek - CELKEM 244 358,70 Kč                              

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2022

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 659 349,90 Kč                              

Fond reprodukce majetku 559 022,50 Kč                              

FKSP 194 464,96 Kč                              

Fond odměn 64 967,00 Kč                                 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lázně Bohdaneč 30. září 2023                                                     Mgr. Bc.Jan Ľuptovský  

                 ředitel                                

      

         

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne ……………. 


